PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2013   № 167-па

О проведении учебных сборов для юношей 10-х классов

дневных общеобразовательных учреждений

Тенькинского района

Во исполнение совместного приказа Министерства обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2010 года № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы  в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального  образования и учебных пунктах» (далее – Инструкция), постановления губернатора Магаданской области  от 25 августа 2010 г. № 108-п,  с целью изучения размещения и быта военнослужащих, организации караульной и внутренней служб, элементов строевой, огневой, физической и медицинской подготовки, а также видов защиты войск, администрация Тенькинского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Провести для юношей 10-х классов дневных муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений учебные сборы (далее - сборы) продолжительностью  4 дня  (32  учебных часа) с 3 июня по 6 июня 2013 года.

2. Провести сборы на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа в пос. Усть-Омчуг» (Е.Ю.Реброва).

3. Руководителю комитета по образованию администрации Тенькинского района (В.Я.Михайлицкая):

3.1.   Организовать обучение юношей 10-х классов начальным знаниям в области обороны и их подготовку по основам военной службы:

- МОУ «Средняя общеобразовательная школа в пос. Усть-Омчуг»  -  12 юношей;

- МОУ «Средняя общеобразовательная школа в п. Омчак»   - 4 юноши.

3.2.    Провести обучение по программам и методикам, разработанным Министерством образования и науки Российской Федерации.

3.3. Привлечь к обучению  преподавателей, осуществляющих подготовку по основам военной службы.

 3.4. Определить следующий состав участников учебных сборов: руководитель сборов, привлекаемые специалисты и юноши, проходящие обучение по основам военной службы.

      4. Рекомендовать главному врачу Магаданского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Тенькинская центральная районная больница (Н.А.Бондарь) выделить медицинского работника на время сборов и  предоставить санитарно – медицинское обеспечение.

        5. Рекомендовать и.о. начальника отделения полиции межмуниципального отдела министерства внутренних дел Российской Федерации «Хасынский»   (М.Н. Наумов) выделить необходимое количество сотрудников и обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения сборов.

        6. Рекомендовать начальнику отдела  военного комиссариата Магаданской области по Тенькинскому району (С.В.Иванов) оказать практическую и методическую помощь в организации и обучении граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы.

        10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского района  Л.К. Новикову.
        11. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Тенька».

И.о. Главы Тенькинского района                                                 Л.К. Новикова